其中，发行人于 2022 年 1-9 月发生的内部交易的主要信息如下：

单位：万元

项目类别
不含税销

售金额

内部交易损

益及其实现

情况

2022 年 1-9 月发生的合并范围内交易 13,587.72 3,534.13

其中：2022 年 1-6 月发生的合并范围内交易 5,855.54 1,989.92

其中：2022 年 7-9 月发生的合并范围内交易 7,732.18 1,544.22

其中：2022 年 1-9 月发生、当期未实现最终对外销售的合并

范围内交易
3,304.24 771.76

其中：2022 年 1-9 月发生、当期已实现最终对外销售的合并

范围内交易
10,283.48 2,762.37

注：由于涉及合同数量较多，各类别合同信息不逐一列出，下表同

对于 2022 年 1-9 月发生的合并范围内交易，财务人员本应当（1）抵消合并

范围内交易性产生的收入和成本，即借记营业收入 13,587.72 万元，贷记营业成

本 13,587.72 万元，（2）抵消未对外实现最终销售的内部交易损益，借记营业成

本 771.76 万元，贷记存货 771.76 万元。然而，财务人员在进行数据提取的过程

中，由于操作失误，只对 2022 年 7-9 月发生的合并范围内交易的不含税销售金

额（7,732.18 万元）及 2022 年 1-9 月未对外实现最终销售的内部交易损益（771.76

万元）进行了抵消，遗漏抵消了 2022 年 1-6 月发生的合并范围内交易产生的收

入和成本，因此在差错更正中对此进行了补充抵消，即借记营业收入 5,855.54

万元，贷记营业成本 5,855.54 万元。

本次会计差错更正对公司 2022 年 9 月 30 日的总资产、归属于上市公司股东

的净资产、归属于上市公司股东的净利润、2022 年 7-9 月及 2022 年 1-9 月的利

润总额、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润等财务指标均无影响，

但营业收入和营业成本同等减少 5,855.54 万元，受此影响公司年初至报告期末综

7-1-1-115

合毛利率从 25.75%增长至 27.06%。

（2）2021 年第一季度报告会计差错更正

本次会计差错更正对公司 2021 年度财务报表不产生影响，公司在《2021 年

第一季度报告》资产负债表相关科目、合并利润表相关科目需进行更正，其中归

属于上市公司股东的净资产增加 952.84 万元，营业收入增加 3,596.67 万元，归

属于上市公司股东的净利润增加 952.84 万元。具体更正情况如下：

单位：万元

项目
2021 年 3 月 31 日

（更正前）

2021 年 3 月 31

日（更正后）
差错更正

应收账款 19,243.57 20,416.60 1,173.03

存货 126,083.47 123,484.34 -2,599.13

流动资产合计 202,136.85 200,710.74 -1,426.10

资产总计 259,967.34 258,541.24 -1,426.10

合同负债 66,424.72 64,045.78 -2,378.94

流动负债合计 148,949.09 146,570.16 -2,378.94

负债合计 155,244.29 152,865.35 -2,378.94

未分配利润 7,900.01 8,852.85 952.84

归属于母公司所有者权益（或股东权益）

合计
104,476.59 105,429.43 952.84

所有者权益（或股东权益）合计 104,723.05 105,675.88 952.84

负债和所有者权益（或股东权益）总计 259,967.34 258,541.24 -1,426.10

项目
2021 年第一季度

（更正前）

2021 年第一季

度（更正后）
差错更正

营业收入 18,569.73 22,166.40 3,596.67

营业成本 13,966.36 16,565.49 2,599.13

信用减值损失（损失以“-”号填列） -201.60 -246.30 -44.70

营业利润（亏损以“-”号填列） -201.40 751.44 952.84

利润总额（亏损总额以“-”号填列） -202.29 750.54 952.84

净利润（净亏损以“-”号填列） -151.47 801.37 952.84

综合收益总额 -214.71 738.13 952.84

归属于母公司所有者的综合收益总额 -193.81 759.02 952.84

基本每股收益（元/股） -0.01 0.06 -0.07

稀释每股收益（元/股） -0.01 0.06 -0.07

2、后续整改措施

7-1-1-116

（1）公司于 2022 年 12 月 23 日召开第一届董事会第三十二次会议和第一届

监事会第二十三次会议，审议通过了《关于 2022 年第三季度报告会计差错更正

的议案》，按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》

及中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的

更正及相关披露》的相关规定和要求，全体董事及全体监事一致同意对公司 2022

年第三季度报告进行更正，并于 2022 年 12 月 27 日在上海证券交易所网站

(wwwsse.com.cn)披露了《大连豪森设备制造股份有限公司关于 2022 年第三季度

报告会计差错更正的公告》(公告编号:2022-087)。

（2）公司于 2023 年 1 月 6 日召开第一届董事会第三十三次会议和第一届监

事会第二十四次会议，审议通过了《关于 2021 年第一季度报告会计差错更正的

议案》，按照《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》及

中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正

及相关披露》的相关规定和要求，对前期会计差错及定期报告进行了更正，独立